
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15.04.2020                                  с. Суриково  № 43-155 

 

   О внесении изменений в решение Совета депутатов Суриковского 

сельсовета № 8-11 от 30.03.2006г. «О порядке оплаты труда депутатов, 

выборных должностных лиц осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе и муниципальных служащих» 

 

         В целях приведения нормативных правовых актов Суриковского 

сельского Совета депутатов в соответствие действующему законодательству, 

в соответствии с проектом Закона Красноярского края « О внесении 

изменений в Закон Края  «О Краевом бюджете на 2020год и плановый период 

2021-2022гг», постановления Правительства Красноярского края   от 

29.12.2007 № 512-п  «О нормативах формирования расходов на оплату труда 

депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих 

иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», 

руководствуясь Уставом Суриковского сельсовета, Суриковский сельский 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

          Внести в решение Совета депутатов Суриковского сельсовета от 

30.03.2006 № 8-11 «О порядке оплаты труда выборных должностных лиц 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 

служащих» следующие изменения: 

                   - Статью 3 Порядка изложить в новой редакции «Размер  оплаты 

труда выборных должностных лиц: 

 

       1. Размер оплаты труда выборных должностных лиц состоит из размера 

денежного вознаграждения и  размера ежемесячного денежного поощрения.  

       2. Установить денежное вознаграждение депутатов, выборных 

должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

и членов выборных органов местного самоуправления: 

         1) глава муниципального образования – 18254 рубля. 

Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере 100% от 

денежного вознаграждения, установленного настоящей статьей. 

         

      - Статью 5 Порядка изложить в новой редакции «Установить размер 

должностных окладов муниципальных служащих: 

           1) главный бухгалтер – 4564 рубля; 

           2) специалист 1-й категории – 4112 рублей; 

             3) специалист 2-й категории -3379 рублей. 



 

               3. Контроль исполнения решения возложить на постоянную 

комиссию по социально- экономическому развитию, финансам и бюджету 

(Семкова Л.М.).                   

         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.06.2020 

года. 

 

 

 

Председатель Суриковского 

сельского Совета депутатов                                                      Л.М.Семкова 

 
 


